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Protokół nr 25 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów  

w dniu 16.09.2020 r. 

(wideokonferencja) 

 

Posiedzenie prowadził Pan Stanisław Baczyński Przewodniczący Komisji Budżetu, 

Skarbu i Finansów. W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji i zaproszeni 

goście zgodnie z załączonymi listami obecności. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku oraz przyjęcie protokołów. 

2. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku.  

3. Sprawy różne. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący – stwierdził prawomocność posiedzenia i przedstawił proponowany 

porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie (za – 13) przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie przez samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej Wojewódzki 

Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie umowy najmu 

na czas oznaczony 10 lat, części nieruchomości położonej w Częstochowie przy 

ul. Bialskiej 104/118 oraz odstąpienia od trybu przetargowego zawarcia umowy (druk 

VI/319). Zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały 

Sejmiku. 

 

Komisja w głosowaniu: za – 13, przeciw – 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

przez samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej Wojewódzki Szpital 

Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie umowy najmu 

na czas oznaczony 10 lat, części nieruchomości położonej w Częstochowie przy 

ul. Bialskiej 104/118 oraz odstąpienia od trybu przetargowego zawarcia umowy 

(druk VI/319). 

 

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany 

uchwały nr VI/51/4/2018 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 23 kwietnia 2018 

roku w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie dofinansowania ze środków PFRON 

do realizacji robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych, realizacja których przekracza 1 rok budżetowy (druk VI/323). 

Zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały Sejmiku. 

 

Komisja w głosowaniu: za – 13, przeciw – 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały nr VI/51/4/2018 
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Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 23 kwietnia 2018 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na przyznanie dofinansowania ze środków PFRON do realizacji 

robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych, 

realizacja których przekracza 1 rok budżetowy (druk VI/323). 
 

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2020-2030 (druk 

VI/324). 

Elżbieta Stolorz-Krzisz Skarbnik Województwa – projekt uchwały dotyczy 

wprowadzenia dziewięciu nowych przedsięwzięć. Wykreśla się trzy przedsięwzięcia, 

przy czym z uwagi na przyznane środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych dla naszego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Raciborzu 

wniosek dotyczył budynku internatu i budynku szkoły, a my mamy w WPF dwa odrębne 

przedsięwzięcia. Wykreślamy więc te dwa przedsięwzięcia i wprowadzamy nowe, które 

łączy te dwie części (internat i szkołę). Następnie są zmiany limitów wydatków oraz 

limitów zobowiązań 23 przedsięwzięć oraz jednostek odpowiedzialnych lub 

koordynujących, z uwagi na likwidację Śląskiego Centrum Społeczeństwa 

Informacyjnego. Zwiększa się limitu upoważnienia dla Zarządu Województwa 

do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 

i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki 

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy (o 2 mln 315 tys. zł). 

Następuje też zmiana kwoty dochodów i wydatków budżetu na 2020 rok. Ostatnio 

informowała o konieczności dopisania wierszy związanych z środkami na walkę 

z COVID-19, które mogą być odliczane od indywidualnego wskaźnika długu. 

Wpisaliśmy tam kwotę 25 mln 683 tys. zł. Ministerstwo Finansów przysłało nową 

metodologię wpisywania i należy tam odliczyć środki przyznane z budżetu państwa 

i środki z UE. Mają to być tylko środki własne. W naszym przypadku jest to kwota 

2 mln 999 tys. zł.  

Radna Ewa Żak – w projekcie jest rewitalizacja Zamku Myśliwskiego w Promnicach, 

wraz z otoczeniem i przystosowaniem do działalności muzealnej. Remontuje się tam 

dach i czy będzie on tak samo zrobiony jak pierwotnie? Druga sprawa to kto jest 

właścicielem drogi dojazdowej do Zamku? Zauważyła tam 5 poważnych dziur. Jeżeli 

to należy do nas, to powinno się je załatać.  

Elżbieta Stolorz-Krzisz Skarbnik Województwa – dach ma być odtworzony 

w pierwotnym kształcie i trwały poszukiwania stosownego łupku. Niestety 

to podwyższy cenę. Natomiast droga jest Lasów Państwowych i przed wizytą 

Prezydenta RP dziury zostały zasypane, ale znowu jest problem.   

Przewodniczący – obecny Dyrektor Lasów Państwowych jest jednym z radnych 

Sejmiku. Dobrze byłoby przekazać mu taki głos z Komisji.  
Radny Zbigniew Przedpełski – w WPF jest przesunięcie terminu sporządzenia Audytu 

Krajobrazowego, do którego sporządzenia były terminy ustawowe. Termin ten jest już 

bardzo odległy i możemy tej sprawy nie załatwić w tej kadencji. Czy mógłby usłyszeć jakieś 

wyjaśnienia?  

Andrzej Figas Dyrektor Departamentu Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami 

i Planowania Przestrzennego – sprawa została uzgodniona z Wojewodą Śląskim, gdyż 

to Wojewoda nałożył na nas termin i przesunął do 31 sierpnia 2023 roku zgodnie 
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z naszym wnioskiem. Jest to pierwsza tego typu dokumentacja i nie ma doświadczeń. 

Analizowaliśmy jak to wygląda w innych województwach i sytuacja jest podobna jeżeli 

chodzi o termin sporządzenia. Przeznaczona na to jest kwota 3 mln zł i ma pochodzić 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 

Narodowego Funduszu. Mamy promesę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na kwotę 1 mln 200 tys. zł. Natomiast Narodowy 

Fundusz jeszcze się w sprawie nie wypowiedział. Mając na względzie małe 

doświadczenie i wiedząc z rozeznania, że nie ma na rynku firm, które miałyby to robić 

przygotowaliśmy przetarg, ale zgodnie z ustaleniami mamy przesuniecie terminu.  
Radny Zbigniew Przedpełski – uspokajające jest, że działamy jednak zgodnie z prawem. 

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Śląskiego na lata 2020-2030 (druk VI/324). 

 

Komisja w głosowaniu: za – 12, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2020-2030 (druk VI/324). 
 

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian 

budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2020 rok (druk VI/325). 

Elżbieta Stolorz-Krzisz Skarbnik Województwa – dochody budżetu będą zwiększone 

per saldo o 369 tys. 271 zł w tym ponad 200 tys. zł ze środków z PFRON. Wydatki 

zwiększają się o tą samą kwotę. Ponadto następuje przeniesienie środków pomiędzy 

działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych. 

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego 

na 2020 rok (druk VI/325). 

 

Komisja w głosowaniu: za – 12, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie 

Województwa Śląskiego na 2020 rok (druk VI/325). 
 

Ad. 3 

Przewodniczący – na ostatnim posiedzeniu nie zaakceptowaliśmy z przyczyn 

formalnych protokołów z posiedzeń nr: 20, 21, 22 i 23.  

 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła Protokół nr 20 z dnia 15.04.2020 roku, 

Protokół nr 21 z dnia 13.05.2020 roku, Protokół nr 22 z dnia 17.06.2020 roku i 

Protokół nr 23 z dnia 19.06.2020 roku. 

 

Przewodniczący – jak przebiegają prace nad projektem budżetu na 2021 rok i jakie 

wskaźniki przyjął Zarząd?  

Elżbieta Stolorz-Krzisz Skarbnik Województwa – generalne założenie przyjęte przez 

Zarząd, to minus 10% szacunku dochodów na przyszły rok i w związku z tym minus 

10% wydatków w relacji do grudniowej uchwały Sejmiku w sprawie budżetu. 

Potwierdzeniem braku tych 10% dochodów własnych (ok. 100 mln zł) jest wykonanie 
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za sierpień br. CIT, które wynosi 82,86% (różnica minus 102 mln zł). Na dzisiaj 

od 1 września nie wpłynęło nic z CIT. Departamenty złożyły do 10 września projekty 

planów finansowych. Aktualnie pracownicy Departamentu Finansów zliczają dochody, 

aby na bazie wykonania za 8 miesięcy ustalić wykonanie za cały rok. Równocześnie 

sumuje się projekty planów. Zarząd twardo stoi przy tych minus 10%, reszta zadań 

będzie w tabeli, z której będziemy dobierać. Wpłynęły wnioski radnych i zostały 

przekazane do właściwych Departamentów.  

Przewodniczący – będziemy niedługo procedować nad projektem budżetu i w świetle 

tego, co powiedziała Pani Skarbnik może być to budżet trudny. Jesteśmy taką samą 

jednostką samorządu terytorialnego jak gminy i powiaty, a one dostały środki 

z rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych. Cały czas żywię nadzieję, że 

Województwo również coś otrzyma. Jest projekt nowelizacji ustawy o funduszu dróg 

samorządowych, gdzie województwa zostają dopuszczone do tej puli. Martwi słabe 

wykonanie CIT i chyba do końca roku się to nie zrekompensuje.  

Radna Ewa Żak – jeżeli chodzi o wnioski do budżetu, to w ubiegłym roku wnioski 

były na stronie internetowej, tam gdzie interpelacje. Chciałaby zapoznać się 

z wnioskami zgłoszonymi przez innych radnych. Czy jest możliwe opublikowanie tych 

wniosków na BIP?  

Elżbieta Stolorz-Krzisz Skarbnik Województwa – po otrzymaniu wniosków 

przekazałam je do merytorycznych departamentów. Kancelaria Sejmiku powinna 

umieścić to na stronach internetowych.  

Przewodniczący – zaproponował, aby Sekretarz Komisji przekazał zapytanie 

dotyczące umieszczenia wniosków na BIP.  

Ewa Mucha Zastępca Dyrektora Departamentu Komunikacji i Transportu – 

podziękowała za wieloletnią współpracę z Komisją, ponieważ odchodzi na emeryturę.   

Przewodniczący – pogratulował osiągniecia wieku emerytalnego i również 

podziękował za współpracę z Komisją, gminami i powiatami.  

Radny Grzegorz Wolnik - również podziękował za wieloletnią modelową współpracę. 

Radny Piotr Czarnynoga – przyłączył się do podziękowań za wieloletnią współpracę, 

nie tylko w Sejmiku, ale też kiedy był starostą.  

 

 

 

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji. 

 

Protokół sporządził Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Motyka Stanisław Baczyński 

 

 


